
ABSTRAKT 

Cílem této diplomové práce je zjistit priority vzdělávání a rozvoje pedagogických pracovníků 

v mateřských školách Středočeského kraje. V teoretické části jsou vymezena klíčová slova a 

následně se práce zabývá analýzou dokumentů státní vzdělávací politiky, které jsou členěny 

na strategické dokumenty, kurikulární dokumenty a právní předpisy. Prostřednictvím analýzy 

je v dokumentech zjištěn a zaznamenán výskyt indexovaných pojmů a jsou vytyčeny priority 

vzdělávání v jednotlivých dokumentech. Zjištěné údaje jsou shrnuty v závěru kapitoly. Další 

část práce se věnuje strategii řízení vzdělávání zaměstnanců, kde je zahrnuta identifikace a 

analýza vzdělávacích potřeb, plánování vzdělávání, realizace vzdělávání a vyhodnocování 

vzdělávání.  

V praktické části jsou použity metody dotazníkového šetření pro učitele a ředitele mateřských 

škol Středočeského kraje, jejichž prostřednictvím jsou zjišťovány jejich priority ve 

vzdělávání. Dále byly zkoumány interní dokumenty osmi vybraných mateřských škol 

Středočeského kraje z hlediska strategie řízení vzdělávání pedagogických pracovníků a 

zároveň byly provedeny polostrukturované rozhovory s ředitelkami těchto mateřských škol. 

Závěrem diplomová práce nabízí některá doporučení, podložená výzkumem. 

 

 

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Další vzdělávání, rozvoj, pedagogický pracovník, strategie, řízení lidských zdrojů. 

 


